こ保運第 2841 号

令和元年 11 月 14 日

保育・教育施設 設置者 各位

横浜市こども青少年局

保育・教育運営課運営指導等担当課長

災害に係る被害の報告について（依頼）

 日頃より横浜市の保育・教育行政にご協力いただきありがとうございます。この度の台風

19 号で被害に遭われた施設におかれましては心よりお見舞い申し上げます。

 台風 19 号による各施設の被害状況について、以下のとおり調査を行いますので、ご協力を

お願いします。

なお、本調査に基づき、被害復旧にかかる費用の補助金の支給を検討します。お忙しいと

ころ恐縮ですが、どうぞよろしくお願いいたします。

１ 報告の対象

台風等により、建物が被害を受け、40 万円以上の被害額が生じた案件。

  ※備品は対象になりませんが、排水・給水設備・空調設備など、建物と一体的な設備に

ついては、報告対象です。

２ 報告内容（被害額が 40 万以下の場合は対象ではありませんので、報告不要です）

  １ 園名

  ２ 担当者名

  ３ 連絡先

  ４ 被害額

  ５ 被害状況

  ※下記＜連絡先＞のメールアドレスにご連絡ください。

３ 報告期限

令和元年 11 月 22 日（金）

４ その他留意事項

（１）報告いただいた施設に対しては、被害の詳細についての追加調査を行います。

（２）後日の調査で使用する可能性があるため、被災状況が分かる写真をできる限り保存し

ておいてください。

 ＜連絡先＞ こども青少年局保育・教育運営課 担当（古賀・井上）

       Email：kd-uneishidou@city.yokohama.jp

       電話 ：045-671-3564